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Prefeitura Municipal de Fundao — .
Secretaria Municipal de Trabalho, da Habitagdo e da Assistencia Social -

SETHAS

OF. N? 0412/2021/SETHAS
Fund3o, 21 de outubro de 2021,

AD
ILMO. SR. ZAMIR GOMES ROSALINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

Prezado,

venho por meio deste, solicitar ao ilustrissimo senhor para que efetue empenho
pagamentn, em favor da empresa de razio social WILKINSON DE MORAILS ALMEIDA,
ME, das notas fiscais abalxo relacionadas referentes ao processo 1101/2021.

Conforme informado no OF. N 0121/2021/SETHAS, favor utili:tar 05 re_curms repassados
pelo Cofinanciamento Estadual para o Fundo Municipal de Assistencia Social para o !Siuc? de
Beneficios Eventuais na Dotacdo Orgamentdria: 008100.0824400182.043 — Res.rltaluzar;ac-_ e
Manutencio de Programas de Assistenciais. Emergendlais, 339004800000 — Outros Auxilios
Financeiros a Pessoas Fisica, no exercicio de 2021, Os recursos est3o presentes na Conta
Rancaria do Banco Banestes na seguinte conta — corrente: N® 27.296_342-Fundo Municipal de
Assisténcla Bloco Beneficios Eventuais(BE).

JUDITE ANGELA CLEMENTE
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Rua: M Biey, 40, Centro, CEP: 20185-000 Fundao/ES.
N Telafone: (027) 3267 - 2540
gethas@fundac. es.gov.br

Autenticar documento em /autenticidade -
com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
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[ zik PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUL
' SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
Salor de Fiscalizagio

PRESTADOR DE SERVICO Ouaruetis wom OALERGA V0 SRS |

Razrio Sockal: WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA ME
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NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETROMICA - NFSe
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Setor de Fiscalizagio

PRESTADOR DE SERVICD

Razbo Social: WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA ME

Home Farlesia: PLINERARIA SAC LAZARC
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Setor de Fiscalizacao

PRESTADOR DE SERVICO

Razio Social; WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA ME
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO MEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA
CPF: OF4.333.786-F7

Ressalvado o direlto de 8 Fazenda Maciornal cobrar 8 inscrever gquaeisgysr dividas de
responsabildade do sujeito passive acima identiiicado que vieram a ser apuradas, & cedificade Quo
nida constam pandancias em seu noma, ralstivas a créditos tribularios adminisiradas pela Secretaria
da Receita Federal do Brasll (RFB)] e & inscrigies em Divida Ative da Uni&ga (DAY unio @
Frocuradoria-Geral da Fazends Maciongl (FEFN)

Esta cerdéo ga refere & siuacBo do sujeile passivo no dmbite da RFE e da PGFN e sbrange
inciugive ag conribuigfes socials previatas nes alineas 2" a o da paragrafo dnico do art. 11 da Lai n
B.212, de 24 de julho de 19581,

A Bceitacio desla cerilddo esta condicionada A verificacBo de sua autenticidade na Intarnet, mps
enderegas <hbp.lib.gov.be> ou =httpsfsowow. pgfn.goy, b=

Certido emitida gratutamente com base ns Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:43:57 do dia 18/10/2021 <hore & data de Braailia».

alida até 16/04/2023,

Codino de contrale da certiddo: 3B51.4153 5304.93E8

Crualguer rasura ou amanda invalidard esta documeanta,

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
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CAIXA

=alye RSSO MIESe PRDERLAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.240.7730001-82

Razao Social:wILEIME0N DE MORAIS ALMEIDA

Endereco: R AUGUSTO SIZENANDD CORAEIA 334 / VILA RICA / ARACRUZ / ES /
ZRiva-11%

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicBo gue Ihe confera o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1950, certifica gue, nasta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Sarvico - FGTS.

2 presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de
qualsguer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidas,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:24/09/2021 a 23/10/2021

Certificacdo Ndmero: 2021052402270578%35252
Informagac obtida em 21/10/2021 09:38:11

A utilizagdo deste Cartificado para os fine previstos am Lal esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
whww.caixa.gov.br

hrips oo Bl ts-orf Sama gow briconguiacripanssisonsulaEmpre gadar | sF
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ESTAD DN ESPIRITO SANTD
SECRETARIA DE ESTADO DA FAFENDA

Certidiio Negativa de Débitos para com a Fazenda Phblica Estadual - MOD, 2

Cerndia N® 202 10000681732

Identificagdo do Requerents: CNPT N 29.240.772/0001-82

, ['.:-:niﬁ:uamm que, até a présente data, nio existe débito contra o portador do Cadasiro de Pessoa
~ Jun::ltca acima especificado, ficando ressalvada i Fazenda Publica Estadual o direite de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidido emitida via Sistema Eletrdnico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamenio
do ICMS/ES, aprovado pelo Deereto n® 1.090-R. de 25 de oubro de 2002, -

Certid&o emitida em 21/10/2021, valida aré 19/01/2022

A autenticidade deste documento poders ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual, .

Vitoria, 21/10/2021,

Autenticagdo eletronica: 001F.A233.84D0.87D0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIA DE DEBITOS
CERTIDAO 2019/0012710

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA

Devidarmente Inscrito sob o CPF n®; 074.333.786-77
RUA AUGUSTO SIZENANDOD CORREIA 334 VILA RICA CEF; 29124119

Ressalvando o direito da Secretaria Municipal de Finangas, Atreves da Geréncia de
Fiscalizagdo de Receila e Administragao Tributaria, de Inscrever e cobirar débilos ainda nao
registrados ou gue venham a serem apurados, certificamos que, verificando os registros da
Secrataria Municipal de Finangas constatamos nao existir pendéncias na Inscricéo
Imobiliaria informada acima até a presents data,

Esta certiddo engloba somente pendéncias em relaglo & Inscriglo Imebiligria, objeto dests

cartiddo, & refere-se a débitos de natureza tributdria e ndo tributdra, bem como ao
descumprimento de obrigacdes tributérias acessorias.

Chave de valigagio da certiddo: 20130012710

Validade 60 dias

- Conforme estabelecido no decrefo municipal n® 39.471 de 22/03/2021 Art. 2°, fica
prorrogado por mais 60 dias a validade desta ceniddo apds o vencimento do prazo contida
na measma.

Emitida

Atencac: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

nfe. pena. st -gon b 8081 eennoes/catidag_impresss. phafoga FIMI VM E Bis~akshan s=EFL GFEEMFES&ips"FE
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ERI O DE AUXILIO FU AL

Eu, Diego da Silva Tofeli, Inscrito (a) no CPF 057.880.837-80, RG:1589675
UF-ES ' Residents e domiciliado (a) na Avenida Vitoria, SN -Bairro: Sao Jose -
Municipio de Fundao/ES, venho requerer, por meio deste, auxilio funaral am
favor de Marcela Tofoli falecido(a) no dia 26 de setembro de 2021 _
Declaro ser irmao do (a) falecido (a) &, que a mesma era usuaria de alcool, e
moradora de Rua, @ que os filhos e familia possuiam pouco contato com a
mesma. E minha familia encontra-se em situagéo de vulnerabilidade social, n2o
possuindo condighes para arcar com as despesas de sernvigos postumos.

{ x ) Declaro que ja fui atendido pela funerana que presta o Servico de Auxilio-
funeral para a Prefeitura Municipal de Fund&o, @ estou cienle que em caso de
néo cumprimento dos requisitos arcarel com os custos dos servicos prestados.

Daclaro estar ciente dos requisitos & dos documentos necessarnos para ©
requarimento do beneficio de auxilio-funeral”™. _

1. (x ) Documento de identificagio do (a)} requerente — RG, Carteira de
Trabalho ou CNH

2. (x ) Cerid3o de dbito

3. ( x ) Documento de identificagao do falecido (a)

4, (x ) Comprovante de renda (Carieira de trabalho, Folha Resumo, Ceclaragao
de hipossuficiéncia ou outros) )

5. (x ) Comprovante de residéncia no nome do (a) requerente, declaragdo de
residéncia ou contrato de locagiio, caso o comprovante de residéncia nao
esteja no proprio nome.

*Assinalar documentos ja entregues

Comprometo-me no prazo de  dias Oteis a partir da data deste requerimeanto

Fundio,15 de Outubro de 2021

Autenticar documento em /autenticidade
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Fundéo, 15 de outubro de 2021.

Objetive d dimento:

Atender solicitagdo de estudo social referente ao pedido de AUXILIO
FUNERAL conforme a Lei 912/2013, solicitado pelo senhor Diego da Silva
Tofoli em favor da lrma Marcela Tofoli, falecido no dia 26 de setembro de
2021.

Estudo Social

Mediante solicitacie do senhor Diego da Silva (35 anos) através do
requerimento de Auxilio-funeral, © Servico Social realizou atendimento =
familia, no dia 15 de outubro deste ano decomente.

O reguerente reside na Avenida Vitoria Sn — Bairro S8c Jose, Fundao—- ES.
Esta residéncia & propria financiada segundo 0 mMesmo, Nela reside o casal
Diego que & taxista e Marilia Miranda de Souza Tofoli de 31 anos, profissso
secretana.

Conforme informado pelo Requerente, ambos trabalham com randa informada
de mais ou menos 1 salaro e meio. O senhor Diego possui um carro financiado
que presta os servigos de taxista, & autonomo. A companheira trabalha como
secretarfa. Informou que solicitou o beneficio eventual am razic da lrma ser
moradora de rua e alcoolista. Ressalta ainda que néio possuia vinculos com a
mesma. Que =6 foi acionado porque néo tinha nenhum responsavel.

Conforme consta em anexo a falecida estava inscrita em programas sociais do
governo com renda per capita de zero e estava incluida em programas socials,
prato chaio.

Desta forma declara ndo possuir condigbes financeiras para custear com as
despesas do funeral da Imma. pois possui os seus gastos com a sua famiiia,
conforme descrito acima.

Parecer Técnico
Tendo em vista a solicitagdo do senhor Diego e conforme as exigéncias da Lei
Municipal 912/13, o Servigo soclal @ FAVORAVEL para que esia familia saja
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atendida com o pedido inicial
26 de satembro de 2021.

_ Auxilio-funeral para Marcela Tofoli 0

cofmido am

R"'Jhsiistente Social
@aciida Rite

Assasianie S
CRESS 127

17¥ Rat§aiES

Brasil.
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FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

| - INFORMAGOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

1.01 Codigs Familiar; A35T5105-32 1.10 Datn da Entrevista: 30112020
REMOA PER CAPITA DA FAMILIA: 0o
Il - ENDEREGO DA FAMILIA
.91 = Localidade: FUNDAD
1.12-Tipo: Aua 143 = Titula:
1.14 - Moma: HIPOLTO REOSETING
115 = Mdmane: 1.16 - Complemants do Mamaro: EEM MUMERL

117 = Complemento fdicionsl

1.18 « Cep; SO125-000 1,20 - Referéncia para Localizagia:

il - COMPONENTES DA FAMILIA
4,07 - Nome Completo: MARCELA TOFOU
l 4.03 - NIS: 1E44TEZIRG0

4,06 - Data de Masolmento: DG TRED

Local & Data

Assinatura do Responsavel pels Unidade FamdianRF)

Assinatura do Entrevistador’Responsaval pelo Cadastramento

Cioso o RF ndo sasha assinar, o entrevistador reglairard & expressio "A ROGO" e, a seguir, o nome go AF
— _ 1A RDGO & a expressAo juridics viilizada para indicar que o idenificagio, subslifuindo a sesinabers, lol delagada a oulra pessoa
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FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

| . INFORMAGOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

il 0117020
1.01 Cadiga Famillar EASTEAR-12 1.10 Data da Entre
EEHOA PER CAFITA DA FARILIA: 002

i - ENDEREGO DA FAMILIA

4,11 - Localidade: Furiad "
1.13=T o
1,12 - Tipa:  AuA
STIM
1,14 + Kipmé PO 1D ARO | Ll
.16 - Complamanio do Nl LEM
1,15 - Miamara:
117 - Complements Adicional: |
C TvES-000 1,20 - Referéneia para Locsiizagio:
1.0 - GEpi Y

i - COMPOMENTES DA FAMILIA

4,07 - Homa Compleio: MARCELA TOFOL
400 - IS B4 TEIARAE &0 - Datn de HERC Mt L= g L
Ara - r
Lacsl & Data

Assinalura do Responsdvel pala Unidade Familian{RF)

Assinatura do EntrevistadorResponsavel pelo Cadastramenio

¢ sec o AF nko saiba assinar, o entrevistador registrard 3 prpressio “A ROGD" e, a sequir, O NOME du.HF.
(& ROGO 8 8 expressso juridica utlizads para indicar que a identiicagao, substiluindo a assinabea foi delegada @ oulfs gerEaoa
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RE IMENTO DE AUXILIO FUNE

Eu, Judite Angela Clemente; Inscrito (a) no CPF 085271617-81, H!S:‘IEEEI:IEE
LIF"ES Residente e domiciliadc na Rua das Bromélias n"11-
Ba‘ﬁm' Eallmpustre - Municipio de 2- Fund3o/ES, venho requerer, por meio
deste. auxilio funeral em favor de Alex Junior Clemente Santana falecido(a) no
dia 25 de setembro de 2021 . _ I
Declaro =er genitora do (a) falecido (a) E minha familia encontra-s& em
situacéo de vulnerabilidade zocial, n@o possuindo condigdes para arcar com as
pesas de servi pOstumos. _ =
?iﬁ} De:‘.arﬂ que f&ﬁui atendido pela funeraria que presta o Servigo de Auxilio-
funeral para a Prefeitura Municipal de FundSo, e esiou ciente que em Gaso de
nao cumprimento dos requisitos arcare! Com os custos dos senvigos prestados.
Declaro estar ciente dos requisitos e dos documentos necassarios para o
requarimento do beneficio de auxilio-funeral®:
1.L|1[x )} Documento de identificacac do (a) requerente — RG, Carieira de
Trabalho ou ENHdE -
2 Certidao
3 EI: 3 Documento de identificagio do falecido (a) )
4 {x ) Comprovante de renda (Carteira de trabalho, Folha Resumo, Declaragao
de hipossuficiéncia ou outros)
5. {x F;ngnmpmvanta de residéncia no nome do (a) requerente, declaracad de
residéncia ou contrato de locagio, caso o comprovanie de residéncia nac
esteja no propno nome.
*Assinalar documentos ja entregues :
Comprometo-me no prazo de ___ dias Uteis a partir da data deste requenmento
= apresentar todos os documentos exigidos nositens ...

?J.J—LI.L&\.{#\- w ........ e i

I'IHII:II'E do {a) requerente)

Fundao,15 de outubro de 2021
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Funddo, 15 de outubro de 2021.

Objetivo do atendimento:

Atender solicitagio de estudo social referente ao pedido de AUXILIO
FUNERAL conforme a Lei 912/2013, solicitado pela senhora Judite Angela
Clemente em favor do filho Alex Junior Clemente Sant’Ana, falecido no dia 25

de setembro de 2021.

Estudo Social

Mediante solicitagdo da senhora Judite Angela Clemente (52 anos) através do
requerimento de Auxilio-funeral, o Servico Social realizou atendimento a2
familia, no dia 15 de outubro deste ano decommente,

A requerente reside na Rua das Bromélias, n® 11 — Bairro Campestre, Fundao—
ES. Esta residéncia & propria, Nela reside a sra Judite, os filhos: Laocnardo
Clemente Sant"Ana de 23 anos e Daniel Clements Sant'Ana de 21 Conforme
informado pela Requerente, a renda & proveniente de penséo no valor de R
1 100,00,

Conforme consta em anexo a familia esta inscrita em programas sociais do
governo com renda per capita de 366,00. A Unica renda da familia € a penséo.
Desta forma declara nao possuir condigbes financeiras para custear com as
despasas do funeral do filho.

Parecer Técnico

Tendo em vista a solicitag8o da senhora Judite & conforme as exigéncias da
Lei Municipal 812/13, o Servigo social & FAVORAVEL para que esta familia
seja atendida com o pedido inicial — Auxilio-funeral Alex Junior Clemente
Sant"Ana ocorrido em 25 de setembro de 2021.

cilda/Ribeiro Tavares

Assistente Social
Choldicla Ry oo
Agciiton i Sucial
CRESS 3357
17 Ragina'E T
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ARIEL m:un:un.n: i ' ARIEL AMARALJUNIOR-ME. ~

| P 07.961.9670001-89 o o % CNPJ: 07.961.9670001-80 .
i S Ead RUA-BMERICO E:ITEHI.‘nUﬂT :1m I End: RUA-AMERICO BITERCOUTEET, 5K
| Bairro: CENTRO ~€EF: 39185000 : Bairro: CENTRO — CEP:29185-000
;-—--r; Municipin: Fundso — UF: ES i Municipio: Fundio - UF: ES - - 1o !
§: 1 Esp.Estab: LANCHONETE : Esp.Estab: LANCHONETE, CASA DE CHAL DE )
"Z§ Cargo: Balconista SUCOS E SIMILARES
i' = CBO: 5134358 i Cargo: BALOONISTA
§1%: Data de Admisshio ; ulmmm CBO: 5134-35
-’é i Data de Admissio . 010572

Iﬂu'!'.

Reglaro N 01037

s
SR
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FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7
| - INFORMACOES RELATIVAS AOC CADASTRO DA FAMILIA

L.01 Codege Familiar BRSIOT ST 1,10 Data da Ertrevisis
REMDA PER CAPITA DA FAMILIA: 35 o0

Il -ENDERECO DA FAMILIA

111 -« Lecalldade- SANTO AMT O

L AR k]

1.1% - Tipa FLiA 113 - Tipide:
174 - Home DAS ARCNELLAS
118 - Misraro: 1

117 - Complemento Adicional:
118 Cep: Mizsam

I.1Ea¢wmmﬂw;

120 - Referdneia para Localizagio:

+ - COMPONENTES DA FAMILIA

4.02 « Mome Camplats: JUDHTE ANGELA Cf ElaENTE
.03 - NS 10 S 3G A

4.08 - Duia de Naseiments:

407 » mmmmmmmum Famibllar:  Fipsog)

4.02 = Mo Compdato: LEDMARDD CLEMENTE SN T e
403 = NI LA

4.06 - Data de Hascimpnin-

A0 - Parsmienss coas Respanpivel Familiar FILHCi{A )

4.0 - Hemg Completa: DAMIEL C4EMENTE AANT
4.0 - HIS; 125 J00 G

4,06 - Dita gy Nagsimemio: 01 Anggs

Local e Data

Assinatura 0o Responsavel peja Unidade Familar(RF)

ks o
:a-:- 2 RF ndo saiba assinar. o Bntrevistador registrard a IxpresEio "A ROGOe
i ROGO 8 g Erpressdo junoica ulilizada Para indicar qua a i :
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L SECRETARIA DE TRABALHO, HABITACAD E ASSISTENCIA SOCIAL (SETHAS)

REQUERIMENTO DE AUXILIO FUNERAL E DECLARACAD DE RECEBIMENTO

inserito (a) no cPE- 0056 397 65ra: L 213 535 UR-ES. Mis:130.050. “*%....ﬁ.a

Resdanie = domjciliado (a) na Rual Eﬂ.rT}’lb A e e e T ) '::151
Dhstrito Q,Ln.t..'lﬂi} ............... Mumc:i io de Fun::bsierE venho requerer, por meio deste, auxilio funeral
em favor de ’ Jehrean., e PR R falecido(a) no dia
15 deiufiing de JOH

.Declaro ser —A.Lﬂ-ﬂﬂ'_ﬂ-E' da (a) falecido (a) e, que minha familia encontra-se em situacio

*gwlnerablhdada social, n8o possuindo condigbes para arcar com as despesas de servicos pdstumos.

3 { ) Dooumnents de identificacio do falecide (a)

4. { ) Comprovante de [ -  ia
Gmﬂ;} provante renda (Carteira de trabalho, Folha Resumo, Declaragio de hipossuficiéncia ou

S 1 ) Comprovante de residéncia no nome do (a) requerente, declarachio de residéncia ou contrato da

locacdo, caso o comprovants de residéncia ndo esteja no praprio nome.

Skl SDENAS Ul U pTOCTIS0 BN GOk KD

F f.'un“ R ericy ST e

e

C?mprum-em-me no prazo de __ dias Uteis a partir da data deste requerimento a apresentar todos os

Entos exigidos nos itens .................
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PREFETURA MUNICIPAL DE FUNDAD

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Aua Piawi, 1/n? - Praka Grande, Fundac/ES - Telelona; 3287-11%0 — cras, fundao.es@pmaill.com

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
Fundao, 18 de outubro de 2021.

Assunto: Requerimento de Beneficio Eventual - Auxilio Funeral

| 1. identificagdo da requerente:

| Nome: Adenildo do Rosario Santos

Ciata de nascimento: 2BM11977

RG: 1.913.67/ES

| MIS:130.060.292-92

Enderego: Rua Bambina, 04, Diregio, Fundio/ES

2. Objetivo
Solicitagdo de beneficio eventual de auxilio funeral pela Lei Municipal 5482008
atterada pela Lel 912/2013 e pela Lei n® 1236/2020, por parte de Adenildo do Rosario
Sanios em razdo do falecimanio do seu iMmao Josemar do Rosario Santos, falecdo

em 15A02021,

3. Descricio:

O senhor Adenildo do Rosario Santos compareceu ao CRAS no dia 181072021, pois
foi atendida pelo Plantdo Funeral do municipio de Fund8c em raz8o do falecimento
seu rmao Jesemar. O auxilio funeral foi concadide pela equipe do Plant&o Funeral e o
sepultamento foi realizado no dia 15/10/2021. A equipe técnica do CRAS tomou
ciéncia do caso somente com o comparecimanto do senhar Adenilda as CRAS no dia
1812021 em atendimenio pariculanizado,

4, Composicio Familiar e Condictes socio-econbmicas:

O senhor Adenildo reside em imdvel propro localizado no endereco citado junto &
companheira, senhora Rosiane da Silva Gongalves, nascida em 0906/1983 = os
sobrinhos Alana do Rosario Francisco, nascida em 03/08/2019, Daniel do Rosario
Francisco, nascido em 14/05/2008 & Sofia do Rosaric Francises, nascida em
12000/2016

S werhor Adenildo trabalha como ootfenems am uma oficing  de biciclata. n&o

pragmurndo, portants rendas e Ja 8 senhom Boslans oobd dagarmgregadn . Aldm disas

o uswdaro relalou gue vom a slluaclo du pandemis de Sovio- 13, 0 o cis Tod Sielado

& o rendiments familiar foi comprometido
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDAD

CENTRO DE REFEREMCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Hua Piaal, 3/n? - Praia Grande, Fundso/ES - Telsdone: 3287-1150 - cras.fundeo.es@pmasil.com

O senhor Josamar residia eam imovel cedido pefa familia, na rua Ataufo Faiva, n"02,
Chrecds, Funddo/'ES, com a companhasa Fabiola Gomes dos Santos, nascida am
20001/1974 & a nela Geandra dos Sanios Dliveira, nascida em 130272015, conformea
folha resumo em anexo. De acordo, com o senhor Adenilde, quando seuw irméo
adoeceu, a senhora Fabicla mudou-sa para o municipio de Sara com a neta a ndo
auxiliou o senhor Josemar nos cuidados de salde,

5. Conslderagdes

O referido beneficio fol deferido e concedido através do Plantfo Funeral sendo
realizada o seputamento no dia 15/10V2021 e, apds a familia procurar atendimento no
CRAS no dia 18102021 foi reslizada & snalise crcunstanciada descrita neste
relatdrio.

Ressallamos que, nio recebemos comunicacao farmal do caso por pare da equipe do
Figntdo Funerano até a conclusio desta relatdrio & o requerants procurou o CRAS
por demanda espontanea para enfragar a documentagio necessaria,

Lianter disso, ratificamos a necessidada da nformaglo formal, seja stravés do
endereco eletronico oficial do CRAS (cras@fundao.es gov.br) ou de Comunicacdo
Interna dos dbitos atendidos pelo Auxilic Funeral do Distrito de Praia Grande stravés
de Plantdo Funeral, uma vez que tal servigo realiza 8 concessio desis henafica
eventual mediante prévia avaliagio e que cumpre & equipe técnica a elaboracdo de
relatorio circunstanciado, o que requer ac Menos as informagdes simplificadas, taic
como nome completo da pessoa falecida, data do obito, dados do regquerente do
beneficio @ razdo do deferimento,

Segue em anexo a este relaldrio circunstanciado. o termo de reguermento, a
declaragao de recebimento, copla de documentas do requerante e cipla da certiddo
de abito,

Cordialments,

l.
*-“'m@ T £l

CRE 1E8/350S TFFE - 17% B 7 05 T i
Camila Rocha dos S A
Karine SEMOS Apolnana  Asaikisnte E-::.i-al TEEIEEE Aj.:r'l‘;f.t:uﬁ;lnﬂh; EED;EIIE Eﬂl_é?ﬁ
Paizologa - CRP 1873582 TIan T"Regi&a E405M1 T Fegido
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a CERTIDAO DE OBITO

KORLE

' JOSEMAR DO ROSARIO SANTOS
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FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

| - INFORMACOES RELATIVAS AOQ CADASTRO DA FAMILIA

1.01 Codign Familiee: 65301357154 1.10 Dats da Evrevista: TETEZ02Y
RENDA PER CAPITA DA FAMILIA: 2600

Il - ENDEREGO DA FAMILIA

1.1 - Localidade: DR ECAD

1.12=-Tho:  RUA, 1,43 - Tkl

1.0 = Mama: ATAUFC PANA

1.15 = Mirmers: Z 1.18 - Comnplamends do Mlmars;

117 = Camplemento Adici ol

.18 =« Cep:  FH135000 1.20 = Reforéncid para Locasascho:

ill - COMPONENTES DA FAMILIA

4,07 « Parentescn omn Responsdvel HETGA] OU BIBHETDU)
A.63 - Hosme Completa: GEANDEA D05 SANTOS OLVEIRA
407 - NS BATLBEE0 A0 #.08 - Dixla de Hascimenio: 1O 5
e —— T T T T s
4,03 - Nosma Completa: FaEinds, GOMIS D05 SANTOR
.03 - HIS: 4032 #.08 - Diata de Hazcimenio: g [ i B
e — = e RPN = = T ————
A.07 - Pafeflaace com Respofinsisal COMULIGE O COMPARHEIRCYA]
4.02 - Nome Compleio: SOSEWER D0 ROSARID SANTOS
4.07% « MIS: T2ITORAZANT 4.0 - Dhats oha Hsacimams; 01D 568
Local e Data

Assingtura oo Responsaval pala Unidads Familiar

Assinatura do EntrevistadorResponsaval pelo

Ceso o RF ndg saiba assinar, o entrevistador registrara a exprescho "A ROGO" @, a saguir, o nome dg BE
(A ROGD & & expressio juridica utlizads para indscar que a idantificag@e, substituindo a assnatura, foi delegada & outa

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.



FOLHA RESUMO CADASTRO UNICO - V7

F- INFORMAGOES RELATIVAS AO CADASTRO DA FAMILIA

Il - ENDERECO DA FAMILIA

111 = Lacalrdade: DIRECAR
142 -Tipot  &ia 1.13 = Thuio:
174 - HNome! [SETY |-SANTY
115 - Ndmars: i

1 1.18 - Complemarnis da Numars;
AT « Compléments Adiclonal:
1298 - Cepr  Z21BT-G00

1.20 - Referéncia para Localizagsa: FERTO DO BAR DO BIRI

- COMPONENTES DA FAMILIA

meeal

0% - =
Moime Completa: ROSANE 08 S50 GONCALVES
4,03 - HIS: FOTHIRZTAE 4.0 - Deta de Hase |
. |menda: Dasdy 1983
4.07 - Parantosoo cam Raspornsdwal HAD PARENTE
402 - Noma Completa: ALANA DO ROSARID FRANCISCD
0T . NS THITTDAS e #.06 = DAl de DD
- Moscimeng:
4407 - Pareviesco eam Rémpmnaived AT PARENTE -
a0z
02 - Homa Completo: DAREE OO ROBARD FRANCISCD

00 . WS AIETEANT P2
ABE - Data do Mascinenin:

407 - Parentescn pam Respongi
vl N&D PARENTE
4,02 - Homa Complein; SOFIA DERGEWFRAHEH_‘JJ
4,03 = WS 2ATEETAG T 4,06
2} = Duta de Nascimenta:
- : 12Ou/E
Parshtescs com Respansdval EEULGE O COMPANHEROA
4.02 « Nome Compleia: :
: ADENILDD 00 ROSARID BANTOS
1 - Wiz r Lt
= .08« Dats o Magsimmnig: 28 LTy
Locsl o Dats

Assinatura do Responsgyel pela Unidade Familiar

Asamnatura do Enl‘rﬂh-lsladn-rrh'“pnnmuﬂ P

Caso o RF ndes Gaiba aspin & ernitrevistadar reglairard 5 en A
ifar, r b
: % i A B e e ags [gleeley B & BRgUIr, 0 nvme oo B
A ROGSO @ CERrEEss0 juridies wiilizsdg para indicar quo & idantiicacaos, subatihinds o Basratura I"r-J' d h;,. o
: SHgada & oulra
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Prefeitura Mun.fn-.fp_a.' de Fundiao

Secretaria Municipal de Trabalho, da Habitagdo e da Assisténcia Social -
SETHAS

OF. N° 0431/2021/SETHAS
Funddo, 05 de novembro de 2021.

?I?Hﬂi SR. ZAMIR GOMES ROSALINO

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

Prezado,

Venho por meio deste, solicitar ao ilustrissimo senhor para que efetue empenho e
pagamento, em favor da empresa de razdo social WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA
ME, das notas fiscais abaixo relacionadas referentes ao processo 1101/2021.

WILKINSON DE MORAIS Mara Aparecida dos Santos
ALMEIDA ME _ Silva

R$ 301,20

Segue em anexo as notas fiscals e coplas.

Atenciosamente, ~p (-
i | f
BN
) Mari Silva
Secretaria interina Municipal de Trabalho, da Habitaciio e da Assisténcia

Social

s Processo Requeriments N* DOEEA4/ 2021
Prefeinirg Municipal da Fundsg
=i 12912841 40:00.33

oy SECREY LRIA MUN DS TRAB., HAB. E ASS SOCIAL
PRAGAMSITG
e .'-\.-L T P AME YT Epe FavDIA DA,

MEINON  DE wosam  saeny e CMPRESA

Rua: Major Blay, 40, Centro, CEP: 20185-000 Fundio/ES.
Taiafore: (027) 3267 — 2540
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

SECRETARLA MUNICIPAL DE FINANCAS
Selor de Fiscalizagio

PRESTADOR DE SERVICO

_Garad sm JWF 4 6708

Razio Soclal: WILKINSOMN DE MORAIS ALMEIDA ME
Moma Famtasia: PUNERARIA SA0 LAZARD
Endareqn: ANENIDA AUGUSTO SIZERANDD CORREA, 334 | - VILA RIGA
BRACRUZ - £5 - CEP: 28184-114
E-mail: ..., - Fane (2 1 = Catular, { 3ET08-TET2 - Sl —......
i Ingicio Estadust ISEMNTO - inscrigdo Muricipal: (<0578 - CPFACNP: 28 340 7T 20001-32
__NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Diits e Em iz Codigo de VerMcagdo pare Auteetcagio Ry i Trituiifio Homeeg RPS W i Wota Flacm
2RO Db S T DRSO A 2 A Ta ] il Tritciagdo Mormal
[Tipo da Becoimimanin | Empies Local 48 Prasagha 307
Ml Fastiala: Ol Ko dunicipen {8811 - ARACRUZ - 285
TOMADOR DE SERVIGOS
Rario Socinl CPFICNP S IngCrifio Exlmium
PREFEITURA MUMICIFAL DE FLIMDADI FT. 185 1 B001-0T
| Endnrags Mlmmnre. l-l'.n-lm Omire F
RLIA FAD JOSE s CENTRO
CEm LTt Ul [Talstons —msl
21BR=000 FLIMES 8
DESCRICAO DA PRESTAGAD DO SERVIGO P
[ [ wn] oemet [ walor | Akgaeta] izior Sanvigo
T - Lima Aculin mro0eio Becavads 06 BRI, [ampa 50 ELoais B o THT
i — aabiarei ki un| 10000 | 000 | 43 z80 .0/
2601 s Dinamartecio de A0Mes 00 SpO0CD PG Foea Lk 40000 a0 | I3 uul
._ilw-Tf-'immm B 2ROk e @ vy LIk} 28 D00 LR} 230 74,85
Fudtens O |Hls e Sarvigo BuniGipal: ;
i -F o *mﬂmﬂﬁmmmm
WALOR TOTAL DA NOTA DEDUGHES DESC. [MOOMOCHIMAL BASE DE CALCULD ISS A RECOLMER
31,20 il 0,0 361,20 B.Oor
DEMOHSTRATIVO DOS
TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DES=ONTOS WALOR
IHES [ CHLL COFNE mig DEMONSTRATIV OIVEREDE Liawpo
.00 0 0,00 k00 e | 0,00 4,00 231,30

E#n smomsa & aplemie pele sim micional, poranis pode hareer nedc na forts
mmulrﬂmmwﬁmmp::mpmm o i i s .

Pregio: 02602034
Fakprass: jons Anloric da Siva

EHEHHAEI}EI
o ope TRt desls

COFING, CELL. PIGFASER; do acoria aom o arigo

OUTRAS INFORMAGOES

Micresmpresss & 8s Empresas 0e Pequanc Pors oplaniss peie Simpies Nesornd asiio sneosiades ra AL OF o8 LG 1200008, 1

Consuiie 3 aumrEcidade desio cocumnngs 300ssandc © Sl wew ATBOUZ a8, Gov.dr

381,20
DATA DO RECEBMIENTO: -/ ... .

ASSINATURA DO

RECEBHEMDE) DA EMPRESA: WILKINSON E MORAIS ALMEIDA ME A HOTA FISCAL N® 30T,

DESTIMATARID

—— =

EMITIDA BM 26/1 /2021 NO VALOR BF

Autenticar documento em /aute

Brasil.

nticidade

com o identificador 37003100330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -



19

FREFEITURNA MUNILCIFAL LE FUNLALY

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ried Plaui, /n® - Praia Grands, FundBo/ES - Telefone: 3387.1150 - cras. fundas,es @gmail.com

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
Fundédo, 25 de outubro de 2024.

Assunto: Requerimento de Beneficio Eventual - Auxilio Funeral

0
s
P

ldentificacdo da requerente:
Nome: Maria Aparecida dos Santos Silva
Data de nascimento: 18/03/1962

RG: 4.167.420 - ES
Enderego: Rua Orquidea, N° 5, Mirants da Praia, Fundao/ES

1. Objetive
Solicitacdo de beneficio eventual de auxilio funeral pela Lei Municipal 548/2008

alterada peia Lei 812/2013 e pela Lai n® 12368/2020, por parte de Maria Aparecida dos
Santos em razo do falecimenio do senhor José Antdnio da Silva, falecido am
1B/M10/2021.

2. Descrigdio:

A senhora Maria Aparecida, esposa do falecido, comparecey em atendimento
particularizade no CRAS em 25M0/2021 para entrega dos documentos necessdrios
para concessdo do beneficio, conforme onentscio do PlantSo Funeral da Secretaria
de Trabalho, Habitacio e da Assisténcia Social do municipio de Funddo. O auxilio
funaral foi concadido pela Equipe do Plantds Funeral & o sepultamento foi realizado no
dia 20/10/2021.

3. Composigdo Familiar:

O senhor José Anténio da Silva residia com a companheira, a senhora Marig
Aparecida dos Santos Silva, no endereco acima descrito, O Sr ® José ara autbnomo
trabalhava como auxiliar de pedreiro = a Sr = Maris Aparecida ests al:l.l.ilrnantel
desempregada. O casal possui trés filhos, Johnny Wilian dos Santos Silva, com 38
ancs. Amanda Karine dos Santos Silva, com 34 anos & Bruna Carcline Santos Sitva
::mrzam.mnlummmumamamasr'h&aﬁamm- |

A Br * Maria Aparecida possui inscrigao nNo cadastro Unico Para programas sociais s
slegou ndo receber nenhum tipo de renda ou auxilioc do governo. Duranie o
atendimento foi onentada a possivel solicliacio de pansdo através do INSS, porém
informou que nem ela ou sew esposo conribuia para a previdéncia social. Ela foi

Autenticar documento em /autenticidade
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FROFCHIUAA MUNICIFAL D FUNDAD
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA S0CIAL

Rua Piawi, 5/n" - Prala Grande, Fund3o/E5 - Telefons: 28T-11540 ~ cras. fundao, es@email.com
M

orlentada também quanto a solicitacBo de cesta basica e assim que completar 85 anos
sobre a solicitagio do BPC/ LOAS,

4. Condigdes socio-econdmicas:

A senhora Maria Aparecida slegou durante atendimento presencial que esta
desempregada e ndo recebe nenhum tipo de beneficia ou auxflic do governo.

5. Consideracfes

Ciante do falecimento do senhor José Anténio da Silva, a senhora Maria Aparecida
solicitou o beneficic de auxilio-funeral no dia 18/10/2021, por meic de contato
telefdnico com o Plant3o Funeral no municipio de Fund&o,

interna dos obitos atendidos pelo Auxilio Funeral do Distrito de Praia Grande através
do Plantdo Funeral, uma vez que tal servico realizs a concessdo dests beneficio
mr@al mediante prévia avaliacio e que Cumpre & equipe técnica a elaboragdo de
relatorio circunstanciads, o que requer ao menos as informagbes simplificadas, tais
moma%ﬁmhhﬁda,mmﬁmﬂ, dndmdumdu
beneficio e razdo do deferimento.

Vs S S ille
B0, Corwalio
Gﬂw = Camila Slantas Mmm
Karine San 0 CandifeRM e
tos Apolindrio BBfitos  Rosenete Roel de Ofliveina Carcalhe

Psicdioga — CRP 16735872 Aﬁ:-lsl.'l:;m Social - CRESS  Assistente Social — CRESS
777217 Regido 40571 T Regido
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Residente e domiciliado (a) na Rua (.- ﬂﬂfﬁd{m L5
lia . off A e o - . ﬂﬂ..\.-..-_-' |
i Hu:;::n de EundSc/ES, venho requerer. por meio deste, auxiiia funeral
s F falecido(a) no dia

' &m favor de . ,- . ” T&E—'
_Lg_dﬁ ﬁ o o A e

Declaro ser ;
by i I E I do (a) falecido (a) e, que minha familia encontra-se em situacao |
. Néo possuindo condigbes para arcar com as despesas de SErVicos pOStLmos. |

. mento de identificacso do (a) requerenie — RG, Cartelra de Trabalho ou CNH |
i ' Certidéo de obito |
3. 4. Documento de identificacdo do falecido (a)

4. ) Comprovante de renda Cartei
fn e ( ra de trabalha, Falhg Resumo, Declaracio de hipossuficiéncia oy |

“Aanade “-'—mnﬂc:-mmm

7 Al et oy il S

LOmprometo-me f ias (i
T © prazo de ___ dias iteis a partir da data deste requerimento a aprese |
 documentos exigidos nos itens ... R iiiiadg |

|
Fundlo, o . de cu.eiui:u{] de =207/ |
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Prefeitura Municipal de Fundao
Secretaria Municipal de Trabalho, da Habitagdo e da Assisténcia Social -
SETHAS

OF. N° D411/2021/SETHAS

Fundsdo, 15 de outubro de 2021,

AO
ILMO. SR. ZAMIR GOMES ROSALINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS

Senhor,

venho por meio deste, solicitar ao llustrissimo senhor para que efetue empenho e
pagamento, em favor da empresa de razdo social WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA ME, das
notas fiscais abaixo relacionadas referentes ao processo 1101/2021.

Conforme informado no OF. N® 0121/2021/SETHAS, favor utilizar os recursos repassados
pelo Cofinanciamento Estadual para o Fundo Municipal de Assisténcia Social para o Bloco de
Beneficios Eventuals na Dotac3o Orgamentaria: 008100.0824400182.043 — Revitalizagdo e
Manutengdo de Programas de Assistenciais. Emergenciais, 339004800000 — Outros Awnclios
Financeiros a Pessoas Fisica, no exercicio de 2021, Os recursos estSo presentes na Conta
Bancdria do Banco Banestes na sequinte conta — corrente: N© 27.296.342- Fundo Municipal
de Assisténcia Bloco Beneficios Eventuais(BE).

WILKINSON DE MORAIS | VANDERLEIA DA SILVA
ALMEIDA ME | PIMENTEL

293 R$ 377,80

Segue em anexo as notas fiscais e copias.

-
R
' Prafeitura Municipal de Fundio iho, da Hab o e da Assisténcia Social

RMAIR0ZY 14238083
SECHETARLA WUN. DE TRAS,, HAM. E LSS, SOCIAL

ﬁ SeCTTA PREAMENTE EM FAVOR DR EMFUERC - forneite  \antro, CEP; 20185-000 FundSo/ES.

| WILKINSOR DE MORAS . _ 2540
igc;memm we 11012021 - ) 3267 - 2
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w&s;  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

I 4 ! SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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jresiinaoicamon
a ca ral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Hmr:?:nil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIED

Nome: WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA
CPF: 074.333.786-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Macioral cobr ivid

_ ] ar @ inscrever quaisquer dividas d
responsabiidade do 5!.|]a|u:: passivo acima identificado que visrem a sar apuradas, & cenlficads qu:
nia-:l constam pendéncias am 58U nome, relatives a craditos tibutdrios administrados pala Secrataria
da Heceha_n Federal do Brasil (RFB} e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional [FPGFN).

IIE_IEta cerliddo u_g;‘:;e & slituaclo do sujeito passivo no ambite da RFB e da PGFN & abrange
inclusrre a8 contn 0% i ] (- . 3
8.212, 08 24 de julho de mﬂ“‘““lﬂ" pravistas nas alineas 'a’ a ‘d' do paragrafo dnico do arl. 11 da Le| n®

A Bcellacho desta certidSo esta condicionada & verif] .
Icagdo de sua guten i
enderagos <hip:iirfb.gov.br> ou <hitpliwww. pafn.oov. birs. ficidade na Internet, nos

Certidao emilida gratuitamante com base na P i
orana Conjurta RFB/PGEN n° |
Emrhdn a5 09:43:57 do dia 18M0/2021 <hara & data ﬂ&';;urmdlub sidiiaat. I:I!Im”'
Vilida até 16/04/2022. :
Codigo de controle da certidao: 3B51.41 51.5304.93ER
Qualguer rasura ou emenda invalidars egta dacumanta,
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ESTAD DM ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidio N® 202 10000670724

Identificacio do Requerente: CNPJ N® 29.240.772/0001-82

, l{i.‘mmcamm: que, até a presente data, nfio existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada & Farzenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

. Cerudio emitida via Sistema Eletrinico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n* 1.090-R, de 25 de outubro de 2002,

Certidio emitida em 18/10/2021, valida até 16/01/2022.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meéio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual,

Vitdria, 18/10°2021.

ienticagdo eletronica: 0013.0333.84A0.7656
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B TURARST L0 Consubia Hﬂg'-.lllﬂﬂ-ﬂﬁ o E"Fmr

Voiar ‘ Irmprirmir

CAIXA EC-Q-H!II.EA FEDERAL

Certificado de Regularidade
doe FGTS - CRF

Ingcrigdo:  29.240.772/0001-82
Razao Soclal:WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA

Endereco: ;gm;ﬁuﬁn SLZEMANDD CORRETA 334 / VILA RICA / ARSBCRUT / ES !
193-119

A Caixa L_Emnﬁrnu:a Federal, no uso da atribuicdo que lhe confera o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1930, certifica que, nesta data, g
empresa acima identificada encontra-se em situacso re&ular pemnté o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

0O presente Certificado nSo sarvird de prova contra c

: obran
quaisquer deébltos referentes a contribulges efou encargos deg:dc?:
decorrentes das obrigacies com o FGTS, :

Validade:24/09/2021 a 23f10/2021

Cartificagio NGmero: 202109 402270578935252
Informacdo obtida em 18/10/2021 08:26:04

A udtl.i!':zagﬂcr deste (_:Eniﬁcadn Pere os fins previstas em Lei asta
condicionada a verificagio de autenticidade ne site da Caixa:
www.caixa.gov.br I_ -

|| L - -
| ms-fwb:ﬁ.mm.wmmmﬂmumumEmnmgmJri
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAD 2021/0020310

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
WILKINSON DE MORAIS ALMEIDA ME

Cevidamente Inscrito sob o CNPJ n®: 29.240.772/0001-82
AVENIDA AUGUSTO SIZENANDO CORREIA 334 VILA RICA ARACRUZ ESPIRITO

SANTO CEP: 29194118

Ressalvando o direilo da Secretaria Municipal de Financas, através da Gerénci
es5a _ cr ; cia d
Fiscalizagao de Receita ¢ Administragdo Tributdria, de inscrever @ cobrar débitos ainda nﬁg
rgeilf:;:uas :qu que ur;ar:;har;a serem apurados, certificamos que, verificando os registros da
unicipal de Finangas constatam a0 axisti [
Raguerente até a presente datai.;a PEARSSIRG rrasiicien o poine o)

Esta certiddo engloba somente pandénciass em nome do(a) Requerente e refars-gse 3
dél:_ntﬂs_d& natureza tributaria & ndc tributaria, bem como ao descumpriments de
obrigacies tributdrias acessdrias, 1

Chave de validagdo da certidac: 202100203 10

Validade 60 dias

Emitida Segunda-Feira, 18 de Outubro de 202+

Alencao: Qualquer rasura ou emeanda invalidars aste documanio.

mfecprmaes. g er:uuslmmm:n_mmmp?nrmmmw-u&dmﬂﬂmﬂiﬁtﬁﬁmuﬂ
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5.

Funddo, 29 de setembro de 2021,

Dbjetivo do atendimento:
Atender solicitagio de estudo social referente ao pedido de AUXILIO FUNERAL

conforme a Lei 912/2013, solicitado pela senhora Vanderiéia da Silva Pimental am
favor de seu irmao Aguinaldo Pimentel, falecido no dia 26/09/2021.

Estudo Social

Mediante solicitagio da senhora Vanderéia da Silva Pimentel através do
requenmento de Auxilio-funeral, o Servigo Social realizou atendimento a familia. no
dia 28 de setembro deste ano decoments. :

: requarente dui_ auxilio reside na Rua Silio Agostini, 117, Bairmo Sao José,
undio- ES. A residéncia & propria, construida em alvenaria, piso revestido de

cerdmica, reboca e pintada, sendo composta por seis cdmodos, sendo rés quartos
uma sala, uma cozinha, & um banhairo. |

i - i i i
niagra a composicso familiar, seu conjuge, sr. Solano Pedrini {60 anocs) & syg s0gra

de arcar com as m::h: funeral de seu o

exigénoiasida Lei Municipal 912113, o Servico social 6 FAVORAVEL para que asta

; . : | -
tarailia sefarastendida com o ‘padido inicial - Auxilic-funeral em favor de seU irmdo

AhﬁuHthmm'ﬁhdm’néﬂiﬁaﬂﬂrmm
e @R e -
Tiatl : Nomiides de Lima Oliveirs
Anﬂsmnﬁmfﬂ
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REQUERIMENTO DE AUXILIO FUNERAL

Eu, Vanderiéia da Silva Pimentel, inscrito (a) no CPF110.711.347-44, RG: 2 226201 - ES,
UF:ES NIS: 180.606.333-59, Residente & domiciliada (a) na Rua: Sivio Agostind, N® 117 -
Bairro: Sdo José - Municipio de Fund8o/ES, Tel: 27- 88847 — 3208, venho requarear, por meia
deste, auxilio funeral em favor de meu irméio Aguinaldo Pimental, falecido(a) no dia 26 de
setembro de 2021,

Declaro ser i do (a) falecido (a) & gue minha famika se encontra om siluacio de
vulnerabilidade social, ndo possuindo condigles para arcar com as despesas da servigos

pOSiLIMIDG.

| % } Declare que & fuiatendido peles funerdna que prests o servige de Auxilic-funeral para a
Prefeitura Municipal de FundSo, e-estou ciente gue em caso de ndo cumprAmenta dos
requisitos arcarei com og custos dos servigos prestados.

Declaro estar ciente dos requisitos e dos documentos nacassdrios para o requenmants do
beneficio de auxilio-funeral™:

1 ( x) Documenio de identificacio do (2) requerenta - RG, Caneira de Trabaho ou CNH
2 | ) CerfidSo de dbifo
3. (=} Documento de identificagio do falecido (a)

4. ( x ) Comprovante de renda (Carteira de trabgtho, Folha Resumo. Decl 3
hipossuficiéncia ou outros) ENing Co

5. { x ) Comprovante de residéncia no nome do (a) requerenie, declaracio de residanc
contrato de locacho, caso o comprovante de residéncia ndo esteja no propro nome. e

"Assinalar docementos & entregues

Comprometo-me no prazo de (07) dias Gtels 3 partir da data deste requerimento a apresentar
todos os documentos exigidos nos itens { 03)

Uandtnlic ﬁhjw ..............................

(Assinatura do (a) requerente)
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